АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2024                                                                                                                            № 1567

Об утверждении Порядка поощрения муниципальной

управленческой команды города Иванова

в 2024 году

В соответствии с постановлениями Правительства Ивановской области

от 25.07.2024 № 1235-п (ДСП) «О предоставлении в 2024 году из областного

бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области иных

межбюджетных трансфертов за достижение показателей деятельности

органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации», от

25.06.2024 № 1016-п (ДСП) «Об утверждении Порядка поощрения

региональных и муниципальных управленческих команд в Ивановской

области в 2024 году», Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок поощрения муниципальной управленческой

команды города Иванова в 2024 году согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова

в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский

consultantplus://offline/ref=170AFF1EC6F5E884A51D9441DAAEEDF6DC3A5D8967783B6E93652FBF924F26EFF9F05B7D422ED359EDD2108EF9w7mCH

2

УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации города Иванова

от 09.08.2024 № 1567

ПОРЯДОК

поощрения муниципальной управленческой команды

города Иванова в 2024 году

1. Настоящий Порядок разработан для обеспечения расходования иных

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ивановской

области городскому округу Иваново, за достижение показателей

деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской

Федерации (далее – межбюджетный трансферт).

2. Под муниципальной управленческой командой города Иванова

понимаются должностные лица, замещающие муниципальные должности,

должности муниципальной службы, работники, не являющиеся

муниципальными служащими, деятельность которых в соответствии с

решением Губернатора Ивановской области способствовала достижению

Ивановской областью значений (уровней) показателей.

3. Поощрение муниципальной управленческой команды города

Иванова в 2024 году осуществляется в виде премии должностным лицам из

состава муниципальной управленческой команды за счет межбюджетного

трансферта.

4. Не допускается снижение иных выплат должностным лицам

управленческой команды города Иванова в 2024 году, установленных

решением Ивановской городской Думы от 31.03.2010 № 13 «Об утверждении

новой редакции положения «О системе оплаты труда лиц, замещающих

муниципальные должности в органах местного самоуправления города

Иванова» и положения «О системе оплаты труда лиц, замещающих

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления

города Иванова», в связи с выплатой поощрения.

5. Главным распорядителем средств бюджета города, предусмотренных

на цели поощрения муниципальной управленческой команды города Иванова

в 2024 году, является Администрация города Иванова.

6. Ответственность за целевое использование средств межбюджетного

трансферта и предоставление отчетных данных возлагается на

Администрацию города Иванова.

consultantplus://offline/ref=170AFF1EC6F5E884A51D8A4CCCC2B1F9DB320A8D617F373DCF3929E8CD1F20BAABB00524116F9855EDC90C8FF962A2B8C6w4m6H